АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18 декабря 2025 г.                                   № 399р

г. Архангельск

Об утверждении плана проведения плановых проверок

при осуществлении ведомственного контроля

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права,

на 2026 год

 В соответствии со статьей 2 областного закона от 2 июля 2012 года

№ 504-32-ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного

контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права», в целях реализации

статьи 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить прилагаемый план проведения плановых проверок

при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных

органам местной администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области на 2026 год.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

Приморского муниципального округа Архангельской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина

 УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 18 декабря 2025 г. № 399р

П Л А Н

проведения плановых проверок

на 2026 год

Наименование подведомственной

организации, деятельность

которой подлежит плановой проверке

Предмет плановой

проверки

Форма проведения

плановой проверки

(документарная,

выездная,

документарная

и выездная)

Дата

начала

проведения

плановой

проверки

Дата

окончания

проведения

плановой

проверки

Должностные лица органа,

осуществляющего

ведомственный контроль,

уполномоченные

на проведение плановой

проверки

Муниципальное казенное учреждение

«Управление по капитальному

строительству»

Соблюдение

трудового

законодательства

Документарная 14.05.2026 02.06.2026 Управление

по инфраструктурному

развитию и муниципальному

хозяйству

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Приморская средняя школа»

Соблюдение

трудового

законодательства

Выездная 14.09.2026 09.10.2026 Управление образования

Муниципальное бюджетное

учреждение Культурный центр

«Катунино»

Соблюдение

трудового

законодательства

Выездная  14.09.2026 18.09.2026 Управление культуры

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Ластолькое»

Соблюдение

трудового

законодательства

Документарная

и выездная

22.06.2026 30.06.2026 Беломорское территориальное

управление

_______________